Diário Oficial Eletrônico  n. 10.291 30 de setembro de 2020 Página 98

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Campo Grande/MS, 28 de setembro de 2020.

Devair Aparecido Francisco
Delegado de Polícia

Diretor da Academia de Polícia Civil

da Polícia Civil de Mato rosso do Sul da Políc
EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 037/2020

O DIRETOR DA ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL DELEGADO JÚLIO CESAR DA FONTE NOGUEIRA
– ACADEPOL/MS, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA os alunos relacionados no ANEXO I, para re-
alizarem no dia 29/09/2020, às 14 horas, a Instrução do Sistema Integrado de Gestão Operacional – SIGO;

Os alunos deverão comparecer na Academia de Polícia Civil, devidamente uniformizados e observarão to-
das as prescrições de biossegurança determinadas no Estado de Mato Grosso do Sul.

Campo Grande/MS, 28 de setembro de 2020.

Devair Aparecido Francisco
Delegado de Polícia

Diretor da Academia de Polícia Civil

ANEXO I - EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 037/2020

N. INSCRIÇÃO NOME FUNÇÃO
1 184082 Jederson Rangel Duarte Escrivão de Polícia Judiciária
2 204912 Pietro Luigi Pires Rossini Escrivão de Polícia Judiciária

Campo Grande/MS, 28 de setembro de 2020.

Devair Aparecido Francisco
Delegado de Polícia

Diretor da Academia de Polícia Civil
ia Civil de Mato Grosso do Sul

Fundação Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul

EDITAL Nº 025/2020/RP/DEPPE/PROE-UEMS.

CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA DO PROCESSO SELETIVO DE PRECEPTORES BOLSISTAS E
VOLUNTÁRIOS PARA O PROGRAMA DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA – RP 2020/UEMS

A Pró-Reitoria de Ensino da Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul, por meio da Coordenação Institucional
do Programa de Residência Pedagógica (RP), no uso de suas atribuições, torna pública o Edital de Convocação
para Entrevista do Processo de Seleção de professores(as) interessados (as) na composição de vagas
de Preceptores bolsistas e voluntários do Programa de Residência Pedagógica, conforme previsto no
edital nº 014/2020/RP/DEPPE/PROE-UEMS, de 02 de setembro de 2020 e demais retificações publicadas.
1. Convocamos os candidatos abaixo relacionados para entrevista do processo de seleção de professores
interessados na composição de vagas de preceptores bolsistas e voluntários do Programa de Residência
Pedagógica, conforme previsto no item 12.2 do Edital nº 014/2020/RP/DEPPE/PROE-UEMS, de 02 de setembro
de 2020 e demais retificações.
2. A entrevista versará sobre a formação acadêmica, experiência profissional, adequação aos requisitos previstos
em edital e outros aspectos que o entrevistador julgar necessários para avaliar o perfil do preceptor em relação
ao subprojeto que será desenvolvido no Programa de Residência Pedagógica.
3. Conforme previsto nos itens 12.2.2 e 12.2.3 do Edital nº 014/2020, os candidatos receberão o link da sala e/ou
informações sobre o contato para a entrevista no e-mail e/ou no telefone informado no formulário de inscrição em